
SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 

Smluvní strany: 

1. Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i.
IČO: 866 52 036 
DIČ: CZ86652036 
sídlo: Průmyslová 595, 252 50 Vestec 
zastoupený: doc. RNDr. Janou Pěknicovou, CSc., ředitelkou 

(dále také jen „hlavní příjemce“) 

a 

2. Česká zemědělská univerzita v Praze
IČO: 604 60 709 
DIČ: CZ60460709 
sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol 
zastoupená: prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem 

(dále také jen „ČZU“) 

a 

3. PrimeCell Advanced Therapy, a.s.
společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 21848 
IČO: 053 72 615 
DIČ: CZ699003567 
sídlo: Jáchymova 2/26, 110 00 Praha – Staré Město  
zastoupená: Ing. Petrem Koškou, MBA, statutárním ředitelem 

(dále také jen „PCAT“) 

(ČZU a PCAT společně dále také jen jako „další účastník projektu“ nebo „další účastníci projektu“) 

(všichni společně dále také jako „smluvní strany“ 

uzavírají v souvislosti s druhou veřejnou soutěží vyhlášenou dne 12. září 2018 Technologickou 
agenturou České republiky (dále jen „poskytovatel“) ve výzkumu a experimentálním vývoji pro 

Program podpory aplikovaného výzkumu ZÉTA tuto  

smlouvu o účasti na řešení projektu 
(dále také jen „Smlouva”): 

Článek I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava podmínek a stanovení práv a povinnosti smluvních stran 
při řešení části projektu výzkumu a vývoje registrovaného pod číslem TJ01000219 s názvem 
„Inovativní nástroje pro diagnostiku a zlepšení fertilizační schopnosti spermií“ (dále jen 
“projekt”).

2. Pro smluvní strany bude závazná smlouva nebo rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na
řešení projektu výzkumu a vývoje včetně všech dodatků a příloh, jež má být uzavřena mezi



poskytovatelem a hlavním příjemcem, resp. jež má být vydáno poskytovatelem ve prospěch 
hlavního příjemce (dále jen “Smlouva či Rozhodnutí o poskytnutí podpory”). 

Článek II 
Finanční zajištění projektu 

1. Finanční prostředky poskytuje hlavní příjemce dalšímu účastníkovi projektu na základě této
Smlouvy výhradně za účelem jejich využití k dosažení cílů řešení části Projektu v rozsahu,
členění a za podmínek schválených poskytovatelem. Výše poskytovaných grantových
prostředků, podrobná specifikace položek uznaných nákladů a jejich členění je uvedeno v
příloze ke Smlouvě či Rozhodnutí o poskytnutí podpory.

2. Cíle Projektu, způsob řešení a předpokládané výsledky jsou uvedeny v návrhu Projektu, jehož
originál je uložen v kanceláři poskytovatele a jehož obsah a rozhodnutí poskytovatele o něm
jsou pro smluvní strany závazné.

3. Finanční prostředky poskytne hlavní příjemce dalšímu účastníkovi projektu na úhradu skutečně
vynaložených nákladů účelově vymezených touto Smlouvou na činnosti specifikované ve
schváleném Projektu k dosažení cílů uvedených v žádosti o účelovou podporu. Způsob
poskytnutí účelových finančních prostředků se řídí ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně
některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a
inovací), ve znění pozdějších předpisů. Účelové finanční prostředky převede hlavní příjemce na
účet dalšího účastníka projektu v každém kalendářním roce řešení Projektu do 30 kalendářních
dnů po obdržení účelové podpory od poskytovatele. Vyúčtování bude dalším účastníkem
projektu vystaveno nejpozději do 20. 12. příslušného roku. Součástí vyúčtování bude na
základě účetní evidence zúčtování skutečných uznaných nákladů na řešení Projektu v členění
dle schváleného rozpočtu Projektu a účetní výkaz o čerpání uznaných nákladů.

4. Poskytnuté účelové finanční prostředky, které nebyly dočerpány do data uvedeného v
předchozím odstavci, vrátí další účastník projektu na účet hlavního příjemce do 20. 12.
běžného roku nebo v jiném termínu stanoveném poskytovatelem.

Článek III 
Povinnosti dalšího účastníka projektu 

1. Další účastník projektu se zavazuje:
a) používat účelové finanční prostředky poskytnuté podle Smlouvy či Rozhodnutí o poskytnutí

podpory co nejúčelněji a v souladu se stanovenými pravidly poskytovatele,
b) organizovat práce na spoluřešení Projektu tak, aby bylo dosaženo cílů Projektu v plánované

době,
c) na požádání informovat hlavního příjemce o stavu prací na Projektu a čerpání účelových

finančních prostředků,
d) nevyčerpané účelové prostředky za každý rok vrátit hlavnímu příjemci, a to nejpozději do

20. 12. běžného roku,
e) dodržovat pravidla poskytnutí podpory a řídit se jimi, tj. postupovat v souladu s pravidly

veřejné podpory (GBER, Rámec a další relevantní předpisy), Smlouvou či Rozhodnutím o
poskytnutí podpory a především společně se Všeobecnými podmínkami poskytovatele a
Závaznými parametry řešení Projektu, které jsou její přílohou, a souvisejícími vnitřními
předpisy poskytovatele, přičemž se zavazuje plnit vůči hlavnímu příjemci obdobně, jako ten
plní vůči poskytovateli na základě Smlouvy či Rozhodnutí o poskytnutí podpory.

2. Další účastník projektu je povinen vést evidenci o hospodaření s účelovými finančními
prostředky odděleně od evidence hospodaření s jinými prostředky.

3. Další účastník projektu bude poskytovat písemné podklady hlavnímu příjemci o hospodaření
s účelovými finančními prostředky a stavu prací na Projektu „na vyzvání“, dle termínu
odevzdávání zpráv poskytovateli.

4. Pokud další účastník projektu nebude ze závažného důvodu schopen dále pokračovat v řešení
Projektu, je povinen tuto skutečnost neprodleně sdělit hlavnímu příjemci, který dle pravidel
poskytovatele požádá o schválení příslušných změn Projektu.

5. V případě, že další účastník projektu nebude moci pokračovat v řešení Projektu, předloží
hlavnímu příjemci do 30 dnů závěrečnou zprávu o výsledcích spoluřešení Projektu a současně
mu vrátí veškeré nespotřebované prostředky (nejpozději však do 31. 12. daného roku).



6. Další účastník projektu je povinen uhradit hlavnímu příjemci veškeré odvody a sankce, pokud
budou vůči hlavnímu příjemci uplatněny v důsledku neoprávněného použití účelových
finančních prostředků dalším účastníkem projektu.

7. Další účastník projektu bere na vědomí, že hlavní příjemce odpovídá poskytovateli za plnění
povinností vyplývajících z pravidel veřejné soutěže a z pravidel poskytnutí podpory tak, jak
jsou definovány ve Všeobecných podmínkách ke Smlouvě či Rozhodnutí o poskytnutí podpory.
Další účastník projektu je povinen poskytnout veškerou potřebnou součinnost k tomu, aby
hlavní příjemce mohl plnit výše uvedené povinnosti vůči poskytovateli.

8. Vzhledem k tomu, že hlavní příjemce odpovídá poskytovateli za veškerá porušení pravidel
poskytnutí podpory i dalším účastníkem projektu, vyhrazuje si právo vystupovat vůči dalšímu
účastníkovi projektu přiměřeně, jako poskytovatel vystupuje vůči němu, zejména může
analogicky provádět kontroly a hodnocení ve smyslu Všeobecných podmínek u dalšího
účastníka projektu za účelem dohledu nad dodržováním těchto pravidel, který je povinen tyto
kontroly strpět. Hlavní příjemce upozorní na nedostatky, které zjistí, a další účastník projektu
provede bezodkladně opatření k nápravě, popř. v době jím stanovené.

Článek IV 
Ochrana informací, mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace nutné pro vykonávání činností podle této
Smlouvy, které si smluvní strany vzájemně poskytnou, a to v ústní či písemné podobě, či ve
formě zachycené jinými technickými prostředky, resp. ve formě výrobku či jeho návrhu
(prototypu apod.), a jsou považovány za důvěrné informace nebo informace tvořící předmět
obchodního tajemství (dále jen „důvěrné informace“), budou takto při jejich předání druhé
smluvní straně jasně a zřetelně označeny.

2. Smluvní strany se zavazují důvěrné informace získané od jiné smluvní strany využívat pouze
k účelu, ke kterému byly poskytnuty, tyto nezneužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch jiné
osoby, uchovávat je v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných
osob k nim, jakož i tyto nepředat bez předchozího písemného souhlasu předávající smluvní
strany třetí osobě.

3. Závazek ochrany důvěrných informací se nevztahuje na důvěrné informace, které:
a) smluvní strana získala z veřejně dostupného zdroje nebo od třetí osoby a při jejich získání

nedošlo k protiprávnímu jednání smluvní strany nebo této třetí osoby,
b) byly uveřejněny a staly se všeobecně přístupnými veřejnosti bez porušení této Smlouvy

smluvní stranou,
c) v době zpřístupnění smluvní straně byly této smluvní straně známy bez omezení, což tato

smluvní strana může doložit, a při jejich získání nedošlo k protiprávnímu jednání smluvní
strany,

d) byly z takové ochrany vyloučeny s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany,
e) je nutné zpřístupnit podle zákona nebo soudního či obdobného rozhodnutí.

Článek V 
Práva k hmotnému majetku 

Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých účelových 
finančních prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený hmotný majetek pořídila nebo ho při 
řešení projektu vytvořila. Byl-li tento hmotný majetek pořízen či vytvořen smluvními stranami 
společně, je tento hmotný majetek v podílovém spoluvlastnictví smluvních stran, přičemž jejich 
podíl na vlastnictví hmotného majetku se stanoví podle poměru finančních prostředků 
vynaložených na pořízení tohoto hmotného majetku, pokud se smluvní strany nedohodnou 
písemně jinak. 

Článek VI 
Práva k výsledkům projektu a jejich využití 

1. Práva k výsledkům projektu a jejich ochrana se řídí článkem 14 VP TAČR a musí respektovat
pravidla Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací.



2. Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci
projektu je majetkem té Smluvní strany, jejíž pracovníci duševní vlastnictví vytvořili. Tato
smluvní strana nese náklady spojené s podáním přihlášek a vedením řízení na ochranu
duševního vlastnictví.

3. Duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci projektu prokazatelně spoluprací
pracovníků Smluvních stran je společným majetkem Smluvních stran, a to v poměru, v jakém
přispěli k vytvoření duševního vlastnictví ve formě jedinečné tvůrčí činnosti pracovníci každé
ze smluvních stran. Při stanovení spoluvlastnického poměru se přihlíží k poměrům stanoveným
v projektové dokumentaci a dále k tomu, aby nedocházelo k zakázané nepřímé státní podpoře.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že výsledky projektu mohou být buď způsobilé, nebo
nezpůsobilé pro zajištění jejich průmyslově-právní ochrany.

5. Pokud smluvní strany dojdou k dohodě na tom, že výsledky projektu jsou způsobilé pro
zajištění jejich průmyslově-právní ochrany, ponesou veškeré náklady spojené s procesem
zajištění průmyslově-právní ochrany výsledku projektu smluvní strany v poměru svého
majetkového podílu. Smluvní strany pověřují hlavního příjemce zajištěním jednotlivých
jednání, která směřují k zajištění průmyslově-právní ochrany výsledku projektu. Smluvní
strany se zavazují k úhradě svého příslušného podílu na nákladech na zajištění průmyslově-
právní ochrany výsledku projektu ve lhůtě do 30 dnů od doručení výzvy ze strany hlavního
příjemce k úhradě těchto nákladů.

6. Pokud v případě spoluvlastněného duševního vlastnictví mezi smluvními stranami bude
panovat pochybnost nebo neshoda o způsobilosti výsledků projektu pro zajištění jejich
průmyslově-právní ochrany, pověří smluvní strany provedením předběžného posouzení
(rešerše) způsobilosti výsledků projektu pro zajištění jejich průmyslově-právní ochrany
patentového zástupce. Nedohodnou-li se smluvní strany na osobě patentového zástupce, určí
jej spravedlivým způsobem los. Veškeré náklady spojené s tímto posouzením ponesou smluvní
strany v poměru svého majetkového podílu.  Při svém rozhodování o způsobilosti výsledků
projektu pro zajištění jejich průmyslově-právní ochrany se smluvní strany zavazují řídit
posouzením patentového zástupce.

7. Smluvní strany se zavazují v uzavřít smlouvu o využití výsledků v souladu s článkem 15 VP
TAČR v termínu do ….

Článek VII 
Poskytování informací a spolupráce při publikaci výsledků 

1. Smluvní strany jsou povinny se pravidelně informovat o průběhu řešení Projektu a neprodleně
o všech skutečnostech, které jsou pro řešení Projektu podstatné. Za podstatné skutečnosti se
pro účely tohoto odstavce považují skutečnosti, kterými nejsou běžné (každodenní) činnosti, o 
kterých druhá smluvní strana s ohledem na povahu řešení Projektu předpokládá, že je 
příslušná smluvní strana provádí. Podstatnými skutečnostmi se rozumí také komunikace s 
poskytovatelem zejména o předpokládaných kontrolách či hodnocení řešení Projektu.  

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně si oznamovat veškeré změny týkající se jejich osob,
zejména o tom, že některá smluvní strana přestala splňovat podmínky kvalifikace, dále změny
veškerých skutečností uvedených ve schváleném návrhu Projektu a jakékoliv další změny a
skutečnosti, které by mohly mít vliv na řešení a cíle Projektu nebo změnu údajů
zveřejňovaných v Informačním systému výzkumu, vývoje a inovací. Smluvní strany se rovněž
informují o jakékoliv skutečnosti, která má nebo by mohla mít vliv na dodržení povinností
stanovených ve Smlouvě či Rozhodnutí o poskytnutí podpory. Hlavní příjemce následně zašle
poskytovateli podle charakteru takové změny oznámení o změně nebo žádost o změnu v
souladu s příslušnými pravidly pro změnová řízení.

3. Smluvní strany se informují o jakémkoliv záměru uzavření smlouvy s dodavateli zboží či služeb
potřebných k řešení Projektu, jejichž hodnota přesahuje hodnoty pro podlimitní veřejnou
zakázku dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů.

4. Smluvní strany se navzájem zavazují zpracovat údaje o Projektu a dosažených výsledcích v
rozsahu vymezeném ustanovením § 31 zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a



inovací, za účelem jejich předání do Rejstříku informací o výsledcích (RIV) na portálu 
Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovací České republiky, a zajistit 
jejich předání do RIV podle aktuálně platných Pravidel pro předání údajů do Informačního 
systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací České republiky, popř. do dalších 
obdobných databází, a to ve znění, na kterém se smluvní strany předem písemně dohodly. 

5. Další účastníci projektu souhlasí s tím, že údaje o Projektu, hlavním příjemci, hlavním řešiteli
projektu, dalším účastníkovi projektu a řešitelích Projektu budou uloženy v Informačním
systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací České republiky v souladu s
ustanoveními § 30 a násl. zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací,
z nichž zveřejnitelné údaje ve smyslu ustanovení § 12, 31 a 32 tohoto zákona mohou být
zveřejněny ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

8. Smluvní strany předpokládají, že v průběhu řešení Projektu nastane potřeba publikovat dílčí
nebo konečné výsledky zejména formou článků v odborné literatuře, v ucelených publikacích
nebo v prezentacích na konferencích, s čímž jsou smluvní strany srozuměny do té míry, že
publikované výsledky mohou být zveřejněny pouze po předchozí písemné dohodě smluvních
stran, a to ve znění, na kterém se smluvní strany dohodly. Účelem tohoto ujednání je zejména
snaha zamezit úniku informací, které by byly na závadu ochrany duševního vlastnictví
vzešlého z Projektu.

9. Jakákoliv komunikace mezi smluvními stranami probíhá dle potřeby telefonicky či e-mailem s
výjimkou těch dokumentů, z jejichž povahy vyplývá, že je nutná jejich písemná forma. V
případě písemných dokumentů budou tyto zasílány doporučeně poštou na výše uvedené
adresy smluvních stran. Pro případ telefonické či e-mailové komunikace jsou uvedeny tyto
kontaktní osoby:

Hlavní příjemce: 
ČZU: 
 PCAT: 

Článek VIII 
Odpovědnost za škodu, následky porušení povinností, zákaz výpovědi a převodu práv 

1. Každá smluvní strana odpovídá za jakékoliv jí provedené ztráty, škody a poškození třetích
osob v souvislosti s řešením Projektu a při činnostech v následujícím období. Každá smluvní
strana zároveň odpovídá za řádné plnění svých činností na řešení Projektu a za plnění od svých
dodavatelů zboží či služeb potřebných k řešení Projektu.

2. Smluvní strana, která se dopustí porušení některé z povinností dle této Smlouvy nebo
Všeobecných podmínek poskytovatele, je povinna nahradit druhé smluvní straně vzniklou
škodu takovým jednáním způsobenou. V této souvislosti má hlavní příjemce nárok na
kompenzaci smluvních pokut a vratek poskytnuté podpory uplatněných poskytovatelem v
důsledku porušení povinnosti dalším účastníkem projektu a tento je povinen hlavnímu příjemci
plnit.

3. V případě, že dojde k uplatnění smluvní pokuty či vratky ze strany poskytovatele, má hlavní
příjemce k příslušné kompenzaci po odpovědném dalším účastníku projektu nárok na smluvní
pokutu ve výši odpovídající poměru zavinění dalším účastníkem projektu, tedy až do výše 100
%. Smluvní strany berou na vědomí, že každé jednotlivé prokázané porušení mlčenlivosti má
za následek uhrazení smluvní pokuty ve výši 500 00 Kč té smluvní straně, která je majitelem
informace, která byla touto Smlouvou označena nebo z povahy věci je nutné ji považovat za
důvěrnou. Stanovené smluvní pokuty nezahrnují náhradu škody a aplikují se nad rámec
dalších sankcí vyplývajících z právních předpisů nebo z této Smlouvy. Splatnost takového
smluvní pokuty je 15 dnů ode dne doručení výzvy k placení.

4. Pokud další účastník projektu opakovaně neplní své povinnosti dané touto Smlouvou anebo se
dopustí hrubého porušení této Smlouvy, hlavní příjemce započne jednání s poskytovatelem o
ukončení jeho účasti na řešení Projektu a případné náhradě, pokud tak bude ohledem na
povahu projektu a jeho řešení účelné a s ohledem na závažnost porušení možné. Pokud bude
taková změna ze strany poskytovatele odsouhlasena, hlavní příjemce od této Smlouvy
odstoupí a uzavře novou smlouvu o účasti na řešení projektu nebo dodatek k této Smlouvě s
případným novým dalším účastníkem projektu.



5. Žádná smluvní strana nesmí bez písemného souhlasu všech ostatních smluvních stran a bez
předchozího souhlasu poskytovatele závazky vyplývající z této Smlouvy vypovědět nebo je
převést na třetí osobu.

Článek IX 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všech smluvních stran s
výjimkou těch ustanovení, která stanoví práva a povinnosti smluvním stranám v období během
řešení Projektu a v období následujícím, kdy tato nabývají účinnosti až v případě uzavření
Smlouvy o poskytnutí podpory nebo vydání Rozhodnutí o poskytnutí podpory. Doba platnosti
Smlouvy je odvozena od platnosti Smlouvy či Rozhodnutí o poskytnutí podpory. Smlouva
pozbývá platnosti rovněž rozhodnutím poskytovatele ve veřejné soutěži o tom, že návrh
projektu nebude podpořen. Tímto ustanovením není dotčena povinnost vzájemně si vypořádat
povinnosti dle této Smlouvy včetně nároků na náhradu škody a povinnost chránit důvěrné
informace podle článku IV.

2. Smluvní strany se zavazují řádně uchovávat veškeré dokumenty související s řešením
Projektu, nejméně však po dobu 10 let od ukončení řešení Projektu.

3. Není-li v této smlouvě vysloveně uvedeno jinak, řídí se vztahy jí upravené, z ní vyplývající a
s ní související podle příslušných pravidel poskytovatele, s jejichž obsahem jsou smluvní strany
ke dni uzavření této Smlouvy plně seznámeny, což svými podpisy této Smlouvy potvrzují.

4. Veškeré změny této Smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných a vzestupně
číslovaných „Dodatků ke smlouvě“ podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran;
k jiným ujednáním smluvních stran měnících tuto Smlouvu se nepřihlíží, ledaže by šlo o
prokazatelně oznámené změny v kontaktních údajích.

5. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to dobu schválenou poskytovatelem k řešení
Projektu.

6. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Smlouvy tak, aby tato
Smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a uveřejněna v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž hlavní
příjemce obdrží dva, ČZU a PCAT obdrží po jednom a jeden obdrží poskytovatel.

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz svého
souhlasu s jejím obsahem pod ní připojují své podpisy.

Hlavní příjemce: ČZU: 

Ve Vestci dne …………… V Praze dne …………… 

___________________________ ___________________________ 
Doc. RNDr. Jana Pěknicová, CSc. Prof. Ing. Petr Sklenička, CSc. 
ředitelka rektor 

PCAT: 

V Praze dne ……………  

___________________________ 
Ing. Petr Koška, MBA 
Statutární ředitel 




